ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ

г. ГалаАсия № 1 от 'Ы . С-/, . 2022 г.

Бухарский районий телекоммуникаций филиала «! *  » АК именуемый в дальнейшем
«Оператор» (лицензия №_ от _ г ) . в лице начальника
действующего на основании Положения и доверенности: №__  ______
б И ы - G именуемый в дальнейшем «Абонент»

го на бсновании устава, с другой стороны?<?- действующе

года с одной стороны, и
в лице директора

заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. предмет договора

«Абонент» поручает, а «Оператор» принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ и
услуг:

1.1. Регистрация «Абонента» в сети и присвоение ему сетевых реквизитов (сетевого IP адреса и других
идентификаторов) в соответствии с Приложением №1, Публичной офертой о предоставлении услуг доступа в сеть
Интернет по выделенным соединениям, размещенной на официальном сайте uznet.net, техническими нормами и
требованиями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Предоставление «Абоненту» различных телекоммуникационных, телематических и других услуг,
указываемых в Приложении №1 и Дополнительных соглашениях к настоящему Договору, которые являются его
неотъемлемой частью.

1.3. Оказание консультационных услуг по технологии, техническим и программном средствам взаимодействия с
сетью.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется объемом предоставляемых «Оператором» услуг в
соответствии с Приложением (Прейскурантом Услуг «Оператора») и/или в соответствии с дополнительным
протоколом соглашения о договорной цене. Началом предоставления услуг считается регистрация «Абонента» в
соответствии п.1.1, при условии 15% предварительной оплаты «Оператору» заказанных услуг. Первоначальная
оплата за регистрацию и подключение производится Абонентом после окончания тестового периода и подписания
Акта выполненных работ, который является неотъемлемой частью Договора.

2.2. Оплата услуг осуществляется на основе 15% предварительной оплаты и состоит из единовременной и/или
обязательной абонентской платы за каждый последующий месяц на основании выставляемых счетов. Счет может
быть предоставлен по запросу «Абонента» по электронной почте, по факсу или лично в офисе «Оператора».

2.3. «Абонент» оплачивает выставляемые счета в течение 5-ти банковских дней со дня их получения. Оплата
банковских комиссионных производится за счет «Абонента».

2.4. «Абонент» самостоятельно оплачивает все услуги предприятий и органов связи по предоставлению
каналов связи и установлению соединения с сетью. Абонент самостоятельно организовывает линии связи в зоне
своей ответственности. Границей зоны ответственности Абонента является порт, выделенный ему Оператором для
подключения на ближайшем узле связи Абонент несет ответственность за работоспособность соединительного
тракта (линий) межу узлом Абонента и узлом Оператора, а также сетевого оборудования узла Абонента.

2.5. При необходимости, «Оператор» за свой счет организует каналы и линии связи до оборудования
«Абонента», который возмещает «Оператору» все единовременные и ежемесячные расходы по организации и
поддержке этих каналов и линий связи, включая аренду предоставленного «Оператором» оборудования.

2.6. Предоставленные услуги закрываются Счет-фактурой, в которой указывается суммарный объем
предоставленных услуг за полный календарный месяц. Счет-фактура вручается «Оператором» «Абоненту». Если в
течение 5-ти рабочих дней «Абонент» не предъявит своих разногласий в письменной форме или по факсу, считается,
что Счет-фактура им принята и «Абонент» обязан предоставить подписанный экземпляр «Оператору».

3. прочие условия

3.1. Изменение реквизитов, паролей доступа И набора услуг зарегистрированного «Абонента» выполняется
только в офисе «Оператора» .или через-уполномоченных представителей «Оператора» для юридических лиц - по
письменному заявлению «Абонента» (с указанием ответственного лица), за подписью руководителя организации, для
физических лиц - по предъявлению документа, удостоверяющего личность.

3.2. Все соединения «Абонента» с сетью инициируются «Абонентом». Срок хранения на узловых серверах
«Оператора» сообщений, не востребованных «Абонентом» -1 (один) месяц.

3.3. В случае изменения законодательных и нормативных актов,-тарифов, сборов органов связи, введения иных
обязательных платежей, распространяемых на сеть не по инициативе «Оператора», последний, вправе в
безусловном порядке пересмотреть условия Договора, с письменным уведомлением «Абонента» не менее чем за 7
дней До вступления в силу соответствующих условий Договора.

1

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. «Оператор» и «Абонент» обязаны принять все меры разрешению всех споров и разногласий, которые могут
возникнуть из настоящего Договора, посредством переговоров. При не достижении Сторонами соглашения, споры,
разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора, в том числе касающиеся его исполнения,
нарушения, прекращения или недействительности подлежат разрешению в Хозяйственном суде г. Бухары в
установленном законодательством порядке.

8. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Действие Договора может быть прекращено по инициативе любой из Сторон, изложенной в- письменной
форме за 30 дней до даты расторжения.

8.2. При расторжении Договора по инициативе любой из Сторон, он будет считаться расторгнутым
при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств с составлением и подписанием акта- сверки
взаиморасчетов.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.)

9.1 .Ностоящий договор входит в силу после регистрации органами казначейства. Срок действия Договора
устанавливается до 31 декабря 2022 г. Если по окончании указанного срока действия Договора, Стороны продолжают
исполнять условия Договора, и ни одна из Сторон не заявила о его расторжении, Договор пролонгируется на
следующий год.

9.2. Договор остается в силе в случае изменения адресов и банковских: реквизитов Сторон, изменения их
учредительных документов, включая изменение собственника, организационно-правовой формы и т.д. В случае таких
изменений, Стороны обязаны в 10-ти дневный срок уведомить об этом друг друга.

9.3. Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной
форме, включая электронную и факсимильную, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены оттисками
печатей Сторон.

9.4. Все предыдущие переговоры, переписка и преддоговорные условия по предмету настоящего Договора
недействительны с момента его вступления в силу.

9.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТУЫ СТОРОН.

«Оператор»

O’ZBF.K TFLFKO M
«Абонент»

Бухоро туман Ахборот Кутубхона Маркази

Адрес: ул.

Тел.:542-52-07
ФаКС

Р/с:

в «Агробанке» г.Гала осиё

МФО: 00961
И

ИНН: 203366731

ОКОНХ: 52300

u d b cg  х х

Тел, (+99865)
Факс: (+99865)
шхв q evj
ИНН 203357330

ОКНХ 92120

Бухоро туман Газначилик булими

Адрес: г. P j

Расчетно-кредитный отдел:

Тел: 223-2551,223-7776

лужба технической поддержки:

МФО

PC ______________ ___

инн JO f'fZ 'i Q4R

4